[image: 01Большемуртинский МР_герб цвет]

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____ декабря 2024 г.             п.г.т. Большая Мурта                                  №_____
Об утверждении перечня ключевых показателей эффективности функционирования системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства деятельности в администрации Большемуртинского района на 2025 год

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.12.2017г. № 618 «Об основных направлениях государственной политики по развитию конкуренции», распоряжением Правительства Российской Федерации от 18.10.2018г. № 2258-р «Об утверждении методических рекомендаций по созданию и организации федеральными органами исполнительной власти системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства», руководствуясь статьей 19 Устава Большемуртинского района Красноярского края, ПОСТНАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить перечень ключевых показателей эффективности функционирования системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства деятельности в администрации Большемуртинского района на 2025 год, согласно приложению.
2. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) в установленном порядке.
[bookmark: _GoBack]3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Главы района Малышевскую И.Н.

2

Глава района                                         В.В.Вернер
                                                                                                                             Приложение к
                                                                                 постановлением администрации
                                                                         Большемуртинского района
                                                                             от ___ декабря 2024г. №_____

Перечень ключевых показателей эффективности функционирования системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства деятельности в администрации Большемуртинского района на 2025 год

	Наименование показателя
	Целевое значение на 2025 год
	Методика расчета

	Для администрации Большемуртинского района в целом, включая отраслевые (функциональные) органы

	Коэффициент снижения количества нарушений антимонопольного законодательства со стороны администрации Большемуртинского района за последние три года (далее– Администрация), единиц
	0
	Показатель рассчитывается по формуле:
КСН =, где:

КСН – коэффициент снижения количества нарушений антимонопольного законодательства со стороны Администрации;

КНП – количество нарушений антимонопольного законодательства со стороны Администрации, допущенных в отчетном периоде три года ранее;

КНоп – количество нарушений антимонопольного законодательства со стороны Администрации в отчетном периоде, за который рассчитывается ключевой показатель.

	Коэффициент эффективности выявления рисков нарушения антимонопольного законодательства в проектах нормативных правовых актов Администрации, единиц
	0
	Показатель рассчитывается по формуле:
Кэпнпа =  , где:

Кэпнпа – коэффициент эффективности выявления рисков нарушения антимонопольного законодательства в проектах нормативных правовых актов Администрации;

Кпнпа – количество проектов нормативных правовых актов Администрации, в которых Администрацией выявлены риски нарушения антимонопольного законодательства (в отчетном периоде);

КНоп – количество проектов нормативных правовых актов Администрации, в которых антимонопольным органом выданы предостережения о наличии признаков нарушения антимонопольного законодательства (в отчетном периоде).

	Коэффициент эффективности выявления нарушений антимонопольного законодательства в нормативных правовых актах Администрации, единиц
	0
	Показатель рассчитывается по формуле:
Кэнпа =  , где:

Кэнпа – коэффициент эффективности выявления нарушений антимонопольного законодательства в нормативных правовых актах Администрации;

Кнпа – количество нормативных правовых актов Администрации, в которых Администрацией выявлены риски нарушения антимонопольного законодательства (в отчетном периоде);

КНоп – количество нормативных правовых актов Администрации, в которых антимонопольным органом выявлены нарушения антимонопольного законодательства (в отчетном периоде).

	Доля сотрудников Администрации, с которыми были проведены обучающие мероприятия по антимонопольному законодательству и антимонопольному комплаенсу, процентов
	100
	Показатель рассчитывается по формуле:
ДСо = , где:

ДСо – доля сотрудников Администрации, с которыми были проведены обучающие мероприятия по антимонопольному законодательству и антимонопольному комплаенсу;

КСо – количество сотрудников Администрации, чьи трудовые (должностные) обязанности предусматривают выполнение функций, связанных с рисками нарушения антимонопольного законодательства, с которыми были проведены обучающие мероприятия по антимонопольному законодательству и антимонопольному комплаенсу;

КСобщ – общее количество сотрудников Администрации, чьи трудовые (должностные) обязанности предусматривают выполнение функций, связанных с рисками нарушения антимонопольного законодательства.

image1.jpeg